
ZARZĄDZENIE NR 2059/2024  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 lipca 2024 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ronda 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ronda. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ronda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Nadaje się nazwę Rondo Rymka z Woli dla bezimiennego ronda położonego w Dzielnicy 
XI Podgórze Duchackie na skrzyżowaniu ulic: Przyjaźni Polsko-Węgierskiej i Puszkarskiej 
(części działek Nr: 269, 263/18 obręb 47 jednostka ewidencyjna Podgórze).  
  
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Z wnioskiem o nazwanie bezimiennego ronda imieniem Rymka z Woli wystąpiła Rada Dzielnicy 
XI Podgórze Duchackie uchwałą nr V/52/2024 z dnia 18 marca 2024 r., propozycja ta uzyskała 
pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta 
Krakowa. Nadanie nazwy dla bezimiennego ronda zapewni godne upamiętnienie postaci Rymka 
z Woli związanego historycznie z Dzielnicą XI Podgórze Duchackie. 
 
Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 
Rymek z Woli był pierwszym założycielem, właścicielem, dziedzicem i panem wsi Wola 
Rymkowa wg aktu lokacyjnego z dnia 3 kwietnia 1364 r. Od XV wieku wieś ta została nazwana 
Wolą Duchacką, kiedy to przeszła na własność Zakonu Duchaków i była we władaniu tegoż 
Zgromadzenia św. Ducha aż do czwartej części XVIII w. „Rymek z Woli jest jak najbardziej 
historycznie realną nazwą właściwą. Tak podpisał się na oficjalnym dokumencie lokacyjnym tej 
wsi w dniu 3 kwietnia 1364 r. przez siebie samego urzędowo wystawionym: „(…) ja, Rymek z 
Woli za wzgórzem Lasota, tamże pan i dziedzic (…)” nie ma wątpliwości, iż takie było jego imię 
własne i tak też siebie nazywał. W dniu 3 kwietnia 2024 r. mija jubileusz 660–ciu lat od daty 
założenia wsi Wola (XIV-XV w. Wola Rymkowa; od XV w. Wola Duchacka). 


